De fide ap
Petr. cap. 3.
& vide cap.
18. de Spir.
& anima.

Lib. 22.
de cin. Dei.
Lib. 3. de
symbolo ad
catechume
nos. cap. 7.

Epist. 3.

CHRISTI CONSIDERATIONE. 7

lum, quasi contractam collectamq, materiam, Nulli cor-
pus vbiq
totum esse
potest.
 trastrulerit. Hominum ille sensus est, nihil nisi
 corpora valentium cogitare, quorum nullum
 potest vbiq, esse totum. Quantumcunq, enim
 sit corpus vel corpusculum, ut loci occupet spa-
 tium, eundemq, sic impleat, ut in nulla eius par-
 te sit totum, necesse est. Vbiq, enim esse,
 & nullo claudiloco, Christo compe- Tract. 106.
in Ioan.
 tit per diuinam naturam tantum, per
 quam ipse in Patre, & Pater in ipso est.
 Huc pertinent dicta scripturæ, Surre- Matth. 28.
Lucæ vlti.
 xit, non est hîc: Assumptus est in cæ-
 lum: Recessit ab ijs, & ferebatur in cæ- Matth. 28.
 lum: Me autem non semper habebi-
 tis: Ascendo ad Patrem meum, & Pa- Ioan. 11.
Ioan. 16.
 trem vestrum: Gaudeo propter vos, ut
 credatis, quoniam non eram ibi: Itē-
 rum relinquo hunc mundum. Hæc de
 seipso in vnitate personæ suæ Chri-
 stus, quamuis secundum diuinitatem
 nunquam à nobis recessurus. Non e-
 nim sic effugiunt, qui hæc dicta, quasi Iaco. Andr.
in protocol
lo Heidelb.
fol. 203.
 de corpore Christi, naturali & terrestri
 modo considerato, intelligenda elu-
 dere conantur. Neque enim hæc seor-
 sim de corpore suo, neque secundum
 aliquem considerationis modum, sed

DE DVPLICI CORPORIS

de seipso Christ^o est loquutus, hoc est, de humana natura sua, quatenus in vnitatem personę assumpta, vnus est cū eo Deus, qui propter has veri corporis proprietates, vnà cum ipsa natura assumptas, visibilis, palpabilis, & localis homo dicitur. *Alioqui, vt Cyrillus ait, Christū in duos diuidi oportebit Filios. Manet itaq; hīc veri corporis modus, sicut & ipsa naturæ veritas, etiā in vnitatem personę Christi minimè mutat^o. Sic & ante Augustinū ex perpetua Ecclesię doctrina Origenes, Non est hominis (ait) esse vbiq; in nomine eius duo vel tres congregati fuerint, sed est virtus diuina in Iesu. Et Tertullianus, Vbiq; inuocatum adesse, non hominis natura est, sed Dei, vt adesse omni loco possit. Et Cyrillus, Si diuina natura partitionē reciperet, intelligeretur & corpus. Si autē hoc, in loco omnino & magnitudine & quantitate: & si caderet in eam quantitas, nō effugeret circumscriptionem. In quam sententiam & Augustinus, quorū natura est, vt in loco sint, adeò in plurib. simul locis esse non posse, scribit: vt ipsam quoq; diuinitatem Filij, si alicubi vt in loco esset, in illo tantū, & non alio tunc loco fu-*
isse,

Lib. 9. cap.
21. in Ioan.
Cypri. ser.
de natiuit.
Christi.

Hom. 33. in
Matth.

De Trinit.

Lib. 2. dial.
de Trinita.
Etiam diui-
nitas esset
in loco, si ef-
set corpus.
De incar-
nat. Verbi,
cap. 19.

CHRISTI CONSIDERATIONE. 9

isse, affirmare nō dubitet. Quōd itaq;
 in Paulo, Petro, Ioanne, & singulis qui
 busq; sanctorū sit, secundū quod Ver-
 bū & sapientia Patris est, hinc manife-
 stē deprehēdi in corporeā naturā ma-
 iestatē nec loco concludi, nec rursum
 in vllō deesse loco. Fulgentius, *Quōd si*
verum est corpus Christi, loco vtiq; continetur.
 Est igitur inseparabilis veri corporis
 in Christo, pprietas, quātitate sua fini-
 tū esse, & loco contineri. Nam si, vt Au-
 gustinus ait, *Hoc est Deū esse, quod vbiq; to-
 tū esse,* consequēs est, quōd hoc sit crea-
 turā esse, quod tantū vno loco esse. A-
 loquin minimē idonea sed falsa erit
 Basilij, Ambrosij & Dydimi argumēta-
 tio, qui Spiritū sanctum, ab eo, q̄ pluri-
 bus simul locis p̄sens fuerit, & opera-
 tus sit, velut certa & incommunicabili
 pprietate, natura & essentia Deū esse
 probant, *Ipse enim Spiritus sanctus,* ait Dy-
 dimus, *si vnus esset ex creaturis, saltem cir-
 cumscriptam haberet substantiā, sicut vniuer-
 sa quae facta sunt. Nam etsi non circumscriban-
 tur loco & finibus inuisibiles creaturae, tamen
 proprietate substantiae finiuntur. Spiritus autē
 sanctus quamuis in pluribus sit, non habet cir-
 cumscri-*

Christ⁹ est
 in sanctis se-
 cū dū quod
 verbum Pa-
 tris est.

Libr. 3. ad
 Trasimun-
 dum.
 Inseparabi-
 lis corporis
 Christi pro-
 prietas.

Libr. 1. de
 Spir. S. in-
 terprete
 Hierony-
 mo.
 Proprietas
 creatorum
 spirituum.

DE DVPLICI CORPORIS

cum scriptam substantiam. Angelus quippe qui
aderat Apostolo in Asia oranti, non poterat
simul eodem tempore adesse in ceteris partibus

A proprie-
tate ad na-
turæ verita-
tem. mundi constitutis. Hoc ipso genere argu-
menti, ab actionibus & proprietati-
bus diuinæ & omnipotentis naturæ,
ex hac veterum sententia, vsus est etiã

Li. 3. ad Tra-
firmand. in
fine. Fulgentius: Si potuit (inquit) cælorum vir-
tutem firmare, qui non est Deus, si potest vi-
uiuificare, qui non est Deus, si potest in Bap-
& in creden-
tibus habi-
tare, vnus smatis regeneratione sanctificare, qui non est
atque soli-
us Verbi Deus, si potest charitatem tribuere, qui non est
Dei propri-
um est. Deus, si potest in credentibus habitare, qui nõ
est Deus, si potest gratiam dare, qui non est
Deus, si potest templum membra Christi habe-
re, qui non est Deus: & dignè Spiritus sanctus
negabitur esse Deus. Rursus dicatur, Si ea quæ
de Spiritu sancto commemorata sunt, potest a-
liqua creatura facere: & dignè Spiritus sanctus
dicetur esse creatura. Si autem hæc possibilis

Ab vnitare
operatio-
nis ad vni-
tatem natu-
ræ. creatura nunquam fuerunt, & inueniuntur in
Spiritu sancto, quæ tamen soli competunt Deo:
non debemus naturaliter à Patre Filioq; diuer-
sum dicere, quem in operum potentia diuersum
non possumus inuenire. Ac sic ex vnitare operis,
cognoscenda est vnitatis virtutis. Nec ergo quis-
quam dubitet, Patrem, Filium & Spiritu san-
ctum

CHRISTI CONSIDERATIONE. 31

Etum, personarum Trinitate seruata, vnum naturaliter Deum confiteri, qui vniuersa potuit sola voluntate condere, qui cuncta potest virtutis omnipotentia gubernare, qui omnia potest immensitate diuinitatis implere. Si de mysterio incarnationis Christi sic sensit Fulgentius, qui se catholicæ & orthodoxæ Ecclesiæ episcopum profitebatur, vt credendum putaret, humanitatem Christi, quæ origine natiuitatis suæ est creatura, in ipsa vnione cū Verbo, reali diuinarum proprietatum effusione omnipotentem, viuificam, & omnipræsentem effectam esse: certè cogitare debuit, non satis firmo se argumento in probanda naturali diuinitate Spiritus sancti vsum. quoniam potuisset Spiritus sanctus, ex hereticorum sententia, talis creatura cōdi, cui hæ diuinæ naturæ proprietates, quædam earum participatione, communicarentur, sicut Seruetus plenitudinem Deitatis, maiestatem, potestatem & gloriam, homini Christo communicatam, docet, neq; tamen propterea credendus esset Spiritus esse naturaliter ab æterno & essentia Deus.

nicabiles diuinæ naturæ proprietates & actiones.

Hoc Cyrillus confutat in Arrio. Li. i. de Tri.

Sed

DE DVPLICI CORPORIS

Triplex eō-
 traria opi-
 nio.

 Sed hæc quidem de proprietate & veri corporis modo naturaliter ita se habere concedunt corporalis in pane presentie defensores, quorum triplex in contrarium opinio est. Confugiunt enim aliqui ad miraculum & ad omnipotentiam Dei, qui hanc dispensationem efficere possit, ut corpus Christi, pluribus simul sit locis, & hoc argumento, quod à proprietate veri corporis humani sumptum est, clamitant, omnipotentiam Dei in ordinem redigi, & communibus naturæ legibus subijci & coherere. Isti igitur presentiam corporis Christi in pluribus locis, ut ex hac sola atque dispensatiua omnipotentia Dei, in virtute verborum Cœnæ, causam habere, ita etiam in ipso Cœnæ usu, & pane Eucharistiæ tantum, locum obtinere volunt, eaque hæctenus magis recepta quorundam sententia fuit.

Responso
 ad Argumē
 tum de o-
 mnipoten-
 tia.

 Verum non valet hæc consequentia, à potentia Dei ad voluntatem ipsius. Non enim quod possit, sed quid velit Deus facere, nobis audiendum est: nec licet diuine maiest. omnipotentia, ad nostra cōmentum sine verbo Dei stabilienda, ab-
uti;

CHRISTI CONSIDERATIONE. 13

uti. Hinc præclare Tertull. aduersus
 praxeā, *Planè*, inquit, *Deo nihil difficile est.*
Quis hoc nesciat: sed si tam abruptè in præsum-
pionibus nostris hac sententia vtetur, quid-
uis de Deo fingere poterimus, quasi fecerit, quia
facere potuerit, sed an fecerit requirendum,
 Est itaque in primis scrutanda & qua-
 renda voluntas Dei, quæ si perspicuo
 ipsius verbo certa est, tunc verò de-
 mum, vt rectè ait August. *tota facti ratio,*
consistit in potentia facientis. Omnia quidè
 potest Deus, sed non omnia facit, nisi
 quod conueniat veritati eius & iusti-
 tiæ. Et in libris sn̄iarum Prosperi, *Deus*
sic omnipotens est, vt nunquā suæ rationis in-
stitutæ conuellat. Atq; hanc ipsam ob cau-
 sam, vt Theodoretus ait, *pleraq; sunt Deo,*
propter omnipotentiam ipsius, impossibilia. Nō
enim potest, scribit August. facere vt ea quæ
vera sunt, eo ipso quo vera sunt, falsa sint. Nam
veritati aduersari non potest, in quo est ipsa
summa & incommutabilis veritas. Quū au-
 tem creatura & res finita, simul infini-
 ta esse non possit, ppter implicationē
 contradictionis: & de corpore Christi
 Petr^o ex æterno & immutabili diuinę
 volūtatis decreto dicat, Oportere hoc
 cælo

Tertullianus

In quæstio:
 noui Test.
 quæst. 97.
 August. li.
 26. contra
 Faustū ca.
 5. & cap. 10,
 libr. 5. de ci-
 uit. Dei.

Act. 3^o

Impossibi-
le ex hypo-
thesi.

Corporalis
praesentia
in Cana, re-
pugnat ge-
nerali defi-
nitioni Scri-
pturae de
corpore
Christi.
Jaco. Andr.
in proto-
col. Heidel.
fol. 287.

celo contineri seu capi, usque ad tem-
poram restitutionis omnium: nec ratio
nec auctoritate destitui videntur;
qui dicunt, stantibus hisce praesuppo-
sitis, impossibile esse, corpus Christi;
salua proprietate & veritate sua, qua
nostrae est ὁμοούσιος naturae, prout gene-
rali definitione de eo Scriptura testa-
tur, pluribus in locis simul aut vbiq̄
esse posse: nisi singulare quiddam, &
quasi à generali hac Scripturae defini-
tione exceptum, in Coena fieri mani-
festo verbi Dei, pro fidei articulo tra-
ditum esse, ostendi possit, qua de re
alias.

Sunt & alij Vbiquitistae, qui quum
in hac corporalis praesentiae defensio-
ne, nihil firmitatis & praesidij esse vide-
ant, ac proinde intelligant, non posse
concedi, eo modo quo in celo est cor-
pus Christi, in pane Eucharistiae reali-
ter praesens incipere adesse, quinetiam
inde concedendus sit quidam è celo
descensus, & novus in panem seu lo-
cum panis, vbi antea non fuit, aduen-
tus, contra quam fidei articulis sit ex-
pressum: idcirco ista Papistici erroris
con-

CHRISTI CONSIDERATIONE. 15

condemnata sententia (quæ omnem
pſentiæ corporis Christi causam, ver-
bis & speciali omnipotentia ipsius, in
pane Eucharistiæ definitā esse docet)
multiplicem quendam essendi modū
in corpore Christi, nec scripturæ nec
veteris Ecclesiæ auctoritate vlla, sed te-
meraria prorsus audacia comminisci,
& labantē alioqui causam, hoc infau- D. Iac. An-
sto patrocinio fulcire voluerunt. Tri- contra Be-
plex (aiunt) esse potest corporis & hu- zam fol. 50.
manæ naturę Christi ratio seu cōside-
ratio. Prima physica est & naturalis, Modus na-
seu corporalis & circūscripta, qua cor- turalis 1.
pus Christi natura finitum, simul eo-
demque tempore vnū tantū locum
occupauit, eoq; circūscriptum fuit
vsq; ad resurrectionem, in qua omnes
infirmities carnis deposuit, & corp^o
ipsius gloriosum effectum est.

Altera ratio est, qua corpus Christi Modus glo-
pro natura & proprietate corporum riosus,
gloriosorum & spiritualiū considera-
tur, quæ etsi nō eo modo, quo physica
corpora, loco circūscribantur, tamen
pprietate substantiæ finiuntur, vt non
sint vbique, sed alicubi, ybicunq; sunt.

Alibi dicunt
caelum esse
vbique.

Et hoc modo Christus (aiunt) est in caelo, & iuxta hanc rationem, corpora nostra eius corpori glorioso in resurrectione erunt conformia, ex sententia Apostoli.

Modus maiestatis 3.

Tertia ratio est corporis siue humanitatis Christi, qua in vnitatem personae cum verbo assumpta, ad dexteram virtutis & maiestatis collocata esse dicitur, quae non est localis, sed infinite virtutis Dei participatio. Et secundum hanc tertiam rationem, Christum volunt non modo diuinitate, verum etiam humanitate sua, in pluribus & omnibus locis praesentem esse, aut vnitatem personae solui oportere. Et haec postea ad Coenae negotium accommodantes, docent praesentiam corporis Christi, neque pro physici & naturalis, neque pro gloriosi corporis ratione, quibus corpus Christi absolute & per se definiatur, constituendam esse in Coena, sed per vnitatem personalem, & modum communicationis maiestatis. Haec est igitur huius commentum, & totius Vniuersitatis Theologiae summa, quam à Reuerendo viro D. M. Luthero, sublimi quodam iudicio, & expedita

CHRISTI CONSIDERATIONE. 17

pedita in primis ratione, ad obiecta in Jacobus An-
 cōrrarium dissoluenda, rectè atq; gra- dræas in
 uiter traditã esse, seriò admodũ & ma- præf. The-
 gna cum autoritate inculcant. sium Tu-
 bingensium.

Verũm hñc nobis illud primũ ex- Confuta-
 plicent Vbiquistæ, Si natura finitum, tio modi
 & loco circũscriptum fuit corp' Chri- gloriosi, sic
 sti, vnde pbent, quòd in resurrectione, ut ab Vbi-
 quum omnes infirmitates carnis de- quitistis
 posuit, etiam hanc finiti & circumscri- traditur.

Nam vt rectè sentiũr Scholastici, Fini- Bonanent.
 tio & circũscriptio circa creaturã, est li. 3. dist. 13.
 potiũs complementum ipsius & per- q. 2. art. 1. &
 fectio, quàm infirmitas, ideoq; glori- li. 4. dist. 49.
 ficata corpora nõ amittunt naturam
 & proprietatem veræ carnis, nec desi-
 nunt esse finita & loco contineri, aut
 posse palpari, sed, vt Lombard' ait, ha-
 bent perfectum suæ naturæ modũ. Eo
 autem ipso, quòd creaturæ sunt, fini-
 tam quoq; & limitatam suę speciei na-
 turam illa habere oportet, quia, vt ait

Ambrosius, *Omnis creatura certis suæ natu- Lib. de Spi-
 re circumscrip̃ta est limitibus, nec creatu- rit. S.
 ra dicenda est, quæ non habet circum-
 scriptam determinatãque virtutem.*

Dial. 2. & 3. Et quid oro sunt isti responsuri Theodoro, qui corpus quo diuina mysteria representantur, & cuius efficimur participes in Cœna, verū & eiusmodi corpus esse docet, vt eandem quā prius habeat formam, figuram & circumscriptionem, atque in suę naturę finibus maneat, quāuis immortale factū, & ad Patris dexteram sessione dignatum sit? Quid item Augustino quum Lib. 3. cōtr. ait, *Formam serui resurrectio non consumpsit, sed in melius commutauit. In forma serui mortuus est, & resurrexit, Forma serui leuata est in calum, In ipsa sedet ad dextram Dei Patris, In ipsa venturus est ad iudicium.* Et Christus ad idem alibi scribit, Christum in nostrę proprietate & veritate naturę ad dexteram Patris constitutum, in carne, quam ex Virgine assumpsit, sacramentum propiciationis exequi, & Deo Patri nos reconciliare, suoque sanguine emundare. Item, *Sicut eundem Dei Filium & redemptorem nostrum secundum diuinitatem, inuisibilem, incorporeum & incircumscriptum, sicut & Patrem & Spiritum sanctum non credere, impium est: ita eundem Dei Filium, in homine assumptum, visibi-*

Corpus Christi etiam in ipsa ad dexteram sessione est circumscriptum.

Maxim. c2. 16. & de Trinit. & vnit. Dei ca. 3. & capit. 8.

Christus ad dexteram nostrę proprietate naturę.

De essentia diuinitatis, in sine.

Humani- tas in vnita

CHRISTI CONSIDERATIONE. 19

visibilem, corporeum, atque localem post resurrectionem non credere & profiteri, est prophæticum.

te Filij Dei
cōsiderata,
est visibilis
& localis.

Deinde si gloriosi corporis modus quo in cælo esse dicitur, non est corporalis sed spiritualis, ideoq; non loci alienius spacio vel circūscriptione, sed proprietate substantiæ finitur in cælo corpus Christi: quomodo ab ipsis spiritibus, quorū hoc proprium esse Didymus ait, differre dicetur? Nō ita de corpore suo Christus, Videte & palpate, Spiritus carnē & ossa non habet. Neq; sicut etiam de natura & conditione glorificatorum corporum, aduersus Ioannem Hierosolymitanum sensisse constat Hieronymum: Scholastici quidē ipsi hoc modo corporaliter & localiter in cælo esse concedunt. Et hoc plañe sentit Augustinus, scribens, *Christus ubique est tanquam Deus, & in loco aliquo cæli propter veri corporis modum, cui immortalitatem dedit, naturam non abstulit. Item, Ego corpus Christi ita in cælo esse credo, ut erat in terra, quum ascenderet in calum, & quemadmodum ipse Christus discipulis de resurrectione ipsius dubitantibus ait,*

Cōfusio veri corporis cum spiritu.

Veri corporis modus est, loci spacio contineri. August. li. 22. ca. 30. de ciu. Dei. Epist. 146.

Iaco. Andr. *Palpate & videre, Spiritus carnem & ossa non
fol. 7. 72. & habet.
pag. 109. cō
tra Bezam.*

Denique si naturalis & gloriosi corporis modo corp⁹ Christi absolutè & per se definitur, & in sua natura & substantia cōsideratur extra vnionem, & tamen hisce modis veritas ipsius asseritur: quomodo non inde cōcedendū erit, naturali & glorioso hoc mō, corpus Christi secundum substantiam & veritatem non fuisse nec esse vnitum Verbo, sed tantū secundū Maiestātē? Et quid tandem erit hæc maiestas? an ipsamet Verbi diuinitas? an humanæ substantiæ natura & veritas, an verò quiddam ex his tertium? & an creator vel creatura? Aut si naturæ inuicem per se & in proprietatibus suis cōsideratæ, non sunt in vnitate personæ subsistentes, quomodo personalis vnio non est naturarum confusio? Ad hæc si ex Vbiquitistis queratur, quo cōsiderationis modo corpus Christi in mortem sit traditum, non opinor dicent quo ad dexterā maiestatis sedēs, vbi que præsens regnat in gloria. Ergo neque etiam hoc considerationis modo,

Iaco. Andr.
fol. 8. in Af
tertio. con-
tra Bezam.

CHRISTI CONSIDERATIONE. 21

do, panis Eucharistiæ est vel dici potest corpus in mortem traditum.

Videamus autem, quemadmodum quæ suprà dicta sunt, cum ipsius D. Lutheri scriptis cōsentiant. Is postquam Christū Deum plures habere modos, quibus alicubi esse possit, dixisset, nō tantum localem, ad Scholasticorū doctrinam puocat, quos rectè de hac re sensisse pronunciat. Est enim (ait) modus quidam essendi localis, qui loci alicui⁹ circūscriptione & ambitu, eiusque & corporis locati cōmensuratione fit & cōstat. Sic corpore suo quondā in terris fuisse Christum, & ad iudiciū reuersurum ait, sed hoc modo nō in Deo, vel apud Patrē, nec in cælo esse. Mira sanè sententia, & quæ vix ac ne vix quidem pbari possit. Quid enim? an hanc semel glorificati corporis proprietate abolitā, & cum ea non cōgruentē infirmitatem, in gloriosissimo suo aduentu reassumpturus est Christus? Superest ergo vt D. Lutherus (vt homo errat) vel absurdum hoc non viderit, vel illum modū localem, ne nūc quidem vt infirmitatem à Christo depositam

In confess. magna parte. 1. Anno 1528.

Lutherus pronocat ad Scholasticos.

1. Modus localis.

Mira sententia Lutheri.

August. forma serui est personaliter in Verbo: ergo & proprietates formæ serui sunt personaliter assumptæ.

senferit (quod tamen nunc docent V-
biquistæ) vel certè repugnātia scripse-
rit. Illud verò quod ait, Christum cor-
pore suo in Deo non esse secundum il-
lum modū localem, quomodo intel-
ligemus? An .n. aliter nunc est in Deo
veritate sui corporis quàm olim fuit,
& in secundo aduētū futurus est? Cer-
tè si (quod non dicturum fuisse Luthe-
rum credimus) in illa visibili serui for-
ma, qua localis & circumscriptus, imò
etiā ad tempus passibilis atq; mortalis
fuit homo Christus (nā ne hæc q̄dem
personālē vnionem impediabant) nō
erat in Deo vt ei personaliter vnitus,
an non secundum has veri atq; natura-
lis corporis proprietates, quibus cæte-
ri homines ppria naturæ suæ persona
constant, fatendum etit, duas fuisse in
Christo personas & hypostases, atque
hoc modo consideratam Christi hu-

Christus vt
in persona
Verbi sub-
stēs homo:
ita etiam vi-
sibilis & lo-
calis homo
est.

manitatē, in seipsa seu naturę suæ per-
sona substituisse, & ex Maria virgine na-
tam fuisse, quod voluit Nestorius? Et
quomodo igitur si Christi humanę na-
turæ massa, secundū naturales totius
speciei cōditiones, non fuit vnita Deo

Verbo,

Verbo, visibilis ille & localis homo, verè fuit Deus, & Deus homo, vt dici possit: Hic Deus noster in terra visus est, & homo iste increatus est, si veri hominis naturales proprietates sunt extra modum vnionis, hoc est, extra substantiã in persona Dei verbi, & de Deo non dicuntur, nec contra? Quid est igitur quod Patres dicunt, *Deo Verbum omnia quæ carnis sunt propria, sua facit, quia ipseus est corpus & non alterius?* Videlicet in ipsa Verbi, & non in communis naturæ hominum persona subsistens. Longè profectò aliter scribunt ex Scripturæ & veteris Ecclesiæ consensu, Cyrillus, Augustinus, Fulgentius & Vigilus, qui humanitatem Christi, quatenus diuinitati personæ liter vnita, id est, in personæ vnitatem assumpta est secundum substantiã, per naturam carnis suæ, localem & circumscriptam adhuc esse & mansisse constanter docent: indè que rectè dici, Deus est homo, localis, visibilis & palpabilis, per vnionem. Nam vt caro & humanitas Christi, per naturæ substantiam: ita etiam vt localis, visi-

Cyrrill. Ce-
lasius,
Theodo.
Caro Verbi
propria.

Cyr. de epla.
Anath. 3.
Sicut Ver-
bum per as-
sumptione
caro, ita

quoque ho-
mo localis
factum est.

Mag. sent.
li. 3. dist. 2.
& 15. Tho.
3. part. q. 4.
& 14. Gab.
lib. 13. dist. 1
q. 2. concl. 3.

bilis, palpabilis & circumscripta, in
Verbi persona subsistit & sustentatur.
Hocque magnum est illud pietatis
mysterium, quod Deus in carne visi-
bilis factus apparuit. Et hinc Schola-
stici probè dicunt, Deum Verbum, o-
mnes proprietates, defectus & acci-
dentia, quæ in humana natura plan-
tauit, assumpsisse. Aut ergo caro Chri-
sti, in nostræ proprietate naturæ con-
siderata, vnita est Verbo per assum-
ptionem, & homo localis, palpabilis,
& circumscriptus est & subsistit in
Deo Verbo: aut hoc modo per se, &
in propria naturæ suæ persona subsi-
stit, quod est Nestorianum. Itaque,
quum eadem sit personalis vnionis
ratio quæ olim fuit, nempe in ipsa cor-
poris veritate (quæ veritas tollitur si
circumscriptio tollatur, atque adeò
si vel corpus vel anima Christi idioma-
te deitatis, id est, infinitate ornetur
quæ vbiuitatem consequitur) con-
stat ab ijs diuidi Christū, qui localiter
Christum nunc corpore suo in Deo ef-
se negant. Quod si excipiāt, nos tamē
fateri sublatam esse passibilitatem &
morta-